

EXTRACTO DE ACUERDOS DE LA JUNTA DE GOBIERNO
SESION ORDINARIA DEL DIA 9 DE DICIEMBRE DE 2004

SE ACUERDA:

- Aprobar el acta de la sesión anterior.
- Aprobación de la relación de facturas correspondientes a la pasada semana, por importe de 326.169'05 €.

MOCIONES DE ALCALDIA.-

- Personación, como demandados, en procedimiento ordinario nº 999/04, interpuesto por Scorpyus Fruits, S.A. sobre imposición de multa urbanística por obras sin licencia en C/ Los Pinos, Alquerías.-
- Personación, como demandados, en procedimiento abreviado nº 735/04, interpuesto por GAMASA, S.L, sobre expte. 2233/91 – Disciplina Urbanística.-
- Personación, como demandados, en procedimiento ordinario nº 639/04, interpuesto sobre expte. 870/01-STRIB- Disc. Urbanística.-
- Personación, como demandados, en recurso contencioso-administrativo nº 693/04 interpuesto por D^a Ginesa Bernal Lerma sobre expediente de Gestión Urbanística-Cooperación 323GU04.-
- Personación, como demandados, en recurso contencioso-administrativo nº 1116/2004-2 interpuesto por Garre, Promociones, Construcciones y Rehabilitaciones, S.L sobre expediente N° 3700/2002 del Servicio de Disciplina Urbanística.-

CONCEJALIA DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y FOMENTO.-

VIA PUBLICA.-

- Estimar la petición de D^a Dolores Alpañez Ruiperez, titular del quiosco sito en Avda. Miguel de Cervantes, relativa a la transmisión a favor de D. Juan Ricardo Fernández Menéndez.-

TRAFICO Y TRANSPORTES.-

- Autorización a Autobuses Costa Cálida S.L., para realizar transporte escolar (urbano) al Colegio Maristas de la Fuensanta y Maristas de la Merced para el curso 2004-2005.-
- Ampliación de la autorización a Autocares Iberocar S.A. para la realización de transporte escolar (urbano) con las empresas colaboradoras Autobuses Costa Cálida S.L. y Transportes Periféricos Murcianos S.A., para el curso 2004-2005.

CONCEJALIA DE MEDIO AMBIENTE Y PERSONAL.-

PERSONAL.-

- Subsanación del error en la catalogación del puesto de Analista de Aplicaciones, asignado a D. Juan José Dólera Martínez, funcionario interino.-
- Aprobación del abono en nómina, a diverso personal municipal, de ayudas económicas por gafas, prótesis dental y similares.-
- Aprobación del abono en nómina, a diverso personal municipal, de ayudas por matrimonio y natalidad.-
- Aprobación del abono en nómina, a diverso personal municipal, de ayudas por renovación del carnet de conducir.-
- Anticipos a diverso personal municipal.-
- Prórroga contrato laboral temporal suscrito con Dña. María Isabel Sequero Martínez, Técnico Responsable de Bibliotecas.-

- Reintegro al Servicio Regional de Empleo y Formación de sobrante de la subvención correspondiente al módulo de alumnos de la Escuela Taller “Centro de Formación e Iniciativas de Empleo de El Palmar”.-

CONCEJALIA DE URBANISMO.-

PLANEAMIENTO.-

- Aprobación inicial de la modificación del Estudio de Detalle Beniaján D (ámbito UA-048), en Beniaján.-

GESTION URBANISTICA.-

- Cambio de titularidad a favor de D. Pedro Pan Da Torre, D. José Bernabeu Aguilar y “Alfredo Sancho, S.L.”, respecto de la parcela nº 10 de las afectadas por el expediente de expropiación para la Ejecución del Eje Viario de la Avd/. Miguel Indurain en su Tramo 1.1, desde Ronda Sur hasta el Nuevo Puente sobre el Río Segura.-
- Parcela 4.5 D Reconocimiento a D. Abilio Riquelme Rodríguez del derecho de aplazamiento o fraccionamiento de los costes de urbanización de la Unidad de Actuación IV del Estudio de Detalle de Puente Tocinos.-
- Parcela 4.5 E- Reconocimiento a D. Nicolás González Matas del derecho de aplazamiento o fraccionamiento de los costes de urbanización de la Unidad de Actuación IV del Estudio de Detalle de Puente Tocinos.-
- Parcela 4.5 F Reconocimiento a D. Angel Serrano Vidal del derecho de aplazamiento o fraccionamiento de los costes de urbanización de la Unidad de Actuación IV del Estudio de Detalle de Puente Tocinos.-
- Inicio del expediente para delimitación de las Unidades de Actuación en el ámbito de Suelo Industrial, Sector 4B “El Mayayo” (El Palmar) y suspensión facultativa del otorgamiento de licencias en el mencionado ámbito.-
- Aprobación definitiva del Programa de Actuación de la Unidad de Actuación 2

del P.E. PE-Zn-3-, Zarandona.-

- Aprobación definitiva de la parte eléctrica del Proyecto de Urbanización del P.P. "El Valle" Sector ZU-SB- Baños y Mendigos.-
- Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización del Plan Parcial Industrial Sector ZG-SS4-1 de Sangonera la Seca.- Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Ejecución IV del Plan Parcial Ciudad Residencial nº 6 de Murcia.-

ESTUDIOS, PATRIMONIO Y CONTRATACION.-

- Autorización del gasto de 14.583,93 € para la contratación menor de los trabajos de desvío de líneas de baja tensión en el Cuartel de Artillería, y contratación con Industrias Eléctricas Brocal, S.A.-
- Adjudicación a la empresa SQA Murcia, S.L. del procedimiento negociado para la contratación del desarrollo e Integración en el Aplicativo de Registro y Gestión de Expedientes de los Servicios de Planeamiento, Gestión y Técnico, en el precio de 29.670 €.-
- Prórroga del contrato suscrito con CORDISUR, S.L. para el suministro de papel impreso de la Gerencia de Urbanismo.-
- Adjudicación a General de Informática y Control, S.L. del suministro de dos Plotter Hp 1055 CM Plus en el precio de 24.936,65 €.-
- Autorización del gasto de 22.000 € para la contratación de Proyecto de mejoras y adaptaciones necesarias para el portal cartográfico de la Gerencia de Urbanismo y aprobación del Pliego de Condiciones.-
- Autorización del gasto de 28.000 € del suministro de equipos servidores para base de datos gestión documental, intranet y aplicación de registro y gestión de expedientes y aprobación del Pliego de Condiciones para su contratación mediante procedimiento negociado sin publicidad.-
- Adjudicación a Muebles Mobiliario, S.L. del concurso para el suministro de

mobiliario con destino a las nuevas dependencias de los servicios de Obras de Urbanización y Grandes Infraestructuras de la Gerencia de Urbanismo en el edificio Coviña sito en c/Montijo, en el precio de 70.857,58 €.-

- Cesión gratuita de la finca 205, parcela 25, manzana F2 del Proyecto de Compensación de la Unidad de Ejecución 6º del Plan Parcial Ciudad Residencial nº 5 de Murcia para la adquisición por parte del Ayuntamiento de terrenos con destino a la ejecución de Sistema General (finca registral adquirida nº 2651 del R.P nº 5 de Murcia).-

SERVICIO ECONOMICO.-

- Expediente 17/2004 de modificación de crédito por generación de crédito, por importe total de 75.339'74 €.-

CONCEJALIA DE HACIENDA, PROGRAMAS EUROPEOS E INFORMACION AL CIUDADANO.-

GESTION TRIBUTARIA.-

- I.B.I.- Reclamaciones: Gorvic S.L. y 11 más.- Consejo Superior Investigaciones Científicas.- D. Pedro Quereda Cárceles y 6 más.- D. Antonio Matas Balibrea.- D. Ginés Gómez Cano.- Vicomur S.L.- Dña. M. Jesús Sánchez Roig.- Dña. M. Soledad García Jara.- D. Mariano López Asensio.- Dña. Ascensión Jiménez Bueno.- D. Marcos Ros Sempere.- D. Andrés Hernández Gálvez.- D. Marcos López Alarcón y 16 más.- Dña. Dolores López Velasco.- Vicomur S.L. y 15 más.- Miguel Gambín S.A. y 12 más.- Antonio Ibáñez Espín y Otro CB.- D. Joaquín Franco Pellicer.- Julián González S.L. y 4 más.- Dña. M. Angeles Menéndez Ramos.- Prosucina S.L.- D. Eusebio Fernández Nicolás y 10 más.-
- VEHICULOS.- Reclamaciones: D. Francisco Javier García Iniesta.- Vent Auto Murcia S.A.- D. Mariano Muñoz Vives.- Rifai Albelkader.- D. Pedro Sánchez Puche.- D. Manuel Enrique Parra Méndez.- D. José David Plaza Serrano.-

Dña. Carmen Navarro Lorente.- D. Antonio Fernández del Cerro.- D. Cristóbal García Mármol y 5 más.- D. Jesús Gil García.-

- PLUSVALIA.- Reclamaciones: D^a María del Carmen Ayala Travel.- D. Carmelo Villaescusa Sánchez.- D^a Carmen Pérez Sánchez.- D. Manuel Fco. González Alhama.- D. Jesús Javier Sánchez Sabater.-
- TASA DE BASURAS.- Reclamaciones: D^a Josefa Lorente Otálora.- D^a Isabel Gloria Bernal Esteve.-

INTERVENCIÓN.-

- Fraccionamiento de pago de la Tasa de recogida de basura a Frutas Naturales S.A.-
- Prescripción de ingresos duplicados de los ejercicios 1995 a 1997, pendientes de devolución.-
- Expediente 12/2004 de Reconocimiento de Crédito e Inclusión en Presupuesto, por importe total de 3.674'68 €.-

RECAUDACION.-

- Reclamaciones: D. Manuel Sánchez Gil.- Dña. María Josefa Molina Lajarín.- Dña. Josefa Fernández González.- D. Juan Carlos Sánchez Mira y 34 más.- D. Antonio Rubio Rivas y 34 más.- D. José Jerónimo Caravaca Pérez y 10 más.-

GESTION ECONOMICA.-

- Expediente 10/2004 de Cambio de Finalidad, por importe total de 95.000 €.-

PROGRAMAS EUROPEOS.-

- Autorización del gasto para la organización de las "Jornadas sobre el reto del autoempleo para colectivos desfavorecidos". Proyecto Micro/IC Equal, por importe de 15.147'91 €.-
- Suscripción de convenios de colaboración con entidades colaboradoras del sector para la realización de prácticas laborales de los alumnos de los cursos

de formación. Proyecto Empleo Solidario/Programa Subvención Global/FSE-3º.-

CONCEJALIA DE CULTURA Y FESTEJOS.-

- Incorporación a la Partida 029/451.226.02 del remanente existente de la Exposición “La Edad Madura del Videoclip”, con R.C. 4290/04, que asciende a la cantidad de 1.680 €.

CONCEJALIA DE BIENESTAR SOCIAL Y PROMOCIÓN DE LA IGUALDAD.-

- Aprobar el gasto, por importe de 19.153'86 €, para la conmemoración del Día Internacional para la Erradicación de la Violencia contra las Mujeres.-
- Resolución Solicitudes Teleasistencia Domiciliaria.-

CONCEJALIA DE OBRAS Y SERVICIOS COMUNITARIOS.- .

- Reintegro a la Consejería de Ciencia, Tecnología, Industria y Comercio de 2.769'61 € como parte de la subvención concedida para obras de Electrificación Rural Corvera 2ª Fase «Los Brianes» que no ha sido gastada.-

CONCEJALIA DE SEGURIDAD Y EMPLEO.-

SANCIONES.-

- Revocar decreto de sanción por infracción de la L. Orgánica 1/92 a N.K.N. GRAP, S.L.-
- Desestimar recursos de reposición por infracción de la L. Orgánica 1/92 relativos a los exptes: 2847/2003.- 0064/2004.-

EMPLEO.-

- Solicitud de subvención para la puesta en marcha del Proyecto Formativo de Escuela Taller Municipal “Centro de Formación e Iniciativas de Empleo de El Palmar Fase II”, a la Consejería de Trabajo y Política Social, por importe de 1.190.499’78 €.-

CONCEJALIA DE CONTRATACION, PATRIMONIO, VIVIENDA Y REGIMEN INTERIOR.-**CONTRATACION.-**

- Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso, por procedimiento abierto, el “Servicio de Gestión Integral del Palacio de los Deportes de Murcia”, importe máximo de 1.355.772,50 €.-
- Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso, por procedimiento abierto y trámite de urgencia, el “Servicio de Mantenimiento, Recaudación, Control de Accesos y Limpieza en el Polideportivo de Santiago El Mayor”, presupuesto máximo de 383.882,80 €.-
- Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso, por procedimiento abierto, el “Servicio de Reparación, Mantenimiento, Reposición y Conservación de Aceras y Areas Peatonales de la Ciudad de Murcia”, precio máximo de 670.000,00 €.-
- Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso, por procedimiento abierto y trámite de urgencia, el “Servicio de Almacenamiento, Custodia y Transporte del Material de la Concejalía de Cultura y Festejos”, por un precio de 51.716,00 €.-
- Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso, por procedimiento abierto y trámite de urgencia, el “Servicio de Distribución de la Información del Centro Informajoven en Paneles Exteriores y Puntos de Distribución del Municipio”, precio máximo de 38.000,00 €.-

- Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso, por procedimiento abierto , el “Suministro de Turba, Abono y Productos Fitosanitarios para el Mantenimiento de Campos de Fútbol de Césped Municipales”, precio máximo 35.000,00 €.-
- Pliego de Condiciones, para contratar mediante concurso, por procedimiento abierto, el “Servicio de Vallado de Jardines Municipales”, precio máximo de 48.000,00 €.-
- Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado, el “Servicio de Poda de Grandes Ejemplares de Arbolado del Ayuntamiento de Murcia”, precio máximo de 24.000,00 €.-
- Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado, el “Suministro de Semillas para Mantenimiento de Campos de Fútbol de Césped Municipales”, precio máximo de 30.000,00 €.-
- Proyecto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante subasta, por procedimiento abierto y trámite de urgencia, las obras relativas a “Ejecución de Marcas Viales en Ronda Sur y Otras Calles de Murcia”, por un tipo de licitación máximo de 65.476,40 €.-
- Proyecto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado, las obras relativas a “Ampliación del Cementerio Musulmán en Cementerio N.P.J. de Espinardo”, tipo de licitación máximo de 50.012,39 €.-
- Proyecto y Pliego de Condiciones, para contratar la obra menor relativa a “Alumbrado Público en Carril de Los Rojillos, El Palmar”, tipo de licitación de 16.000,00 €.-
- Proyecto y Pliego de Condiciones, para contratar la obra menor relativa a “Alumbrado Público en Carril del Perdiguero, El Palmar”, tipo de licitación de 12.000,00 €.-
- Informe-presupuesto, relativo a la obra menor de “Reparación y Remodelación de los Anexos a la Pista Polideportiva del Colegio Público Juan XXIII del

Ranero. Murcia”, presupuesto de 25.081,02 € y contratar, visto el informe técnico, con DCH5, S.L., en 24.700,00€.-

- Informe-presupuesto, relativo a la obra menor de “Reparación de Pistas Polideportivas en Colegios Públicos, mediante Señalización de advertencia en Porterías y Señalización de Pistas”, presupuesto de 25.000,01 € y contratar, visto el informe técnico, con D. José Francisco Pérez Baeza, en 24.650,00 €.-
- Memoria-valorada, relativa a la obra menor de “Instalación de Ascensor en Edificio sito en C/ Solidaridad, 4 de Espinardo”, por un presupuesto de 26.590,68 € y contratar , visto el informe técnico, con Tecel, S.L., en 21.460,00 €.-
- Presupuesto y contratar, visto el informe técnico, la obra menor relativa a “Cubrición de Portal de Acceso Principal al Centro de la Mujer de Santiago El Mayor”, con Sodimur S.L., en 8.526,00 €.-
- Aprobar el gasto y Pliego de Condiciones, para contratar mediante procedimiento negociado y trámite de urgencia, la “Adquisición de 20 Equipos de Intervención para Bomberos de Nuevo Ingreso”, precio máximo de 14.964,00 € y contratar, visto el informe técnico, con Productos y Mangueras Especiales, S.A.-
- Aprobar el gasto y contratar, visto el informe técnico, la “Adquisición de Materiales para Escenarios”, con Ulma C y E, S. Sdad. Coop. en 12.000,00 €.-
- Contratar las obras relativas a “Restauración de Torre de Prácticas del Parque de Bomberos, sito en Polígono Infante Don Juan Manuel de Murcia”.-
- Autorizar a la empresa New Capital 2000, S.L. a la Construcción de una nueva planta en el Aparcamiento sito entre las Calles Cronista Carlos Valcarcel y Torre de la Marquesa.-
- Solicitud a la Comunidad Autónoma de modificación del acuerdo de 30 de julio de 2004 sobre cesión de una parcela en el Valle.-
- Prórroga ejercicio 2005, relativa al contrato suscrito con Elsamex, S.A., relativo

a “Servicio de Mantenimiento, Recaudación, Control de Accesos y Limpieza en el Polideportivo de la Flota”, importe máximo de 78.686,60 €.-

- Prórroga ejercicio 2005, relativa al contrato suscrito con Elsamex, S.A., relativo a “Servicio de Mantenimiento, Recaudación, Control de Accesos y Limpieza en el Pabellón de Santo Angel”, importe máximo de 66.160,64 €.-
- Prórroga ejercicio 2005, relativa al contrato suscrito con Ferroviaal Servicios, S.A., relativo a “Servicio de Mantenimiento, Recaudación, Control de Accesos y Limpieza en el Estadio Monte Romero”, importe máximo de 162.644,56 €.-
- Prórroga ejercicio 2005, relativa al contrato suscrito con Ferroviaal Servicios, S.A., relativo a “Servicio de Mantenimiento, Recaudación, Control de Accesos y Limpieza en el Pabellón Municipal de San José de la Vega”, importe máximo de 68.576,56 €.-
- Prórroga ejercicio 2005, relativa al contrato suscrito con Ferroviaal Servicios, S.A., relativo a “Servicio de Mantenimiento, Recaudación, Control de Accesos y Limpieza e Inscripciones en la Piscina y Polideportivo de El Palmar”, importe máximo de 197.248,71 €.-
- Prórroga ejercicio 2005, relativa al contrato suscrito con Ferroviaal Servicios, S.A., relativo a “Servicio de Mantenimiento, Recaudación, Control de Accesos y Limpieza en el Pabellón de San Basilio”, importe máximo de 85.235,96 €.-
- Prórroga ejercicio 2005, relativa al contrato suscrito con Servimur Sdad. Coop., relativo a “Servicio de Mantenimiento, Recaudación, Control de Accesos y Limpieza en el Pabellón de El Carmen”, importe máximo de 81.239,92 €.-
- Prórroga ejercicio 2005, relativa al contrato suscrito con Servimur Sdad. Coop., relativo a “Servicio de Mantenimiento, Recaudación, Control de Accesos y Limpieza en el Pabellón de El Palmar”, importe máximo de 81.239,92 €.-
- Prórroga ejercicio 2005, relativa al contrato suscrito con F.A.J. Ingenieros, S.A., relativo a “Servicio de Limpieza en las Instalaciones Deportivas Municipales: Pabellón José María Cagigal, Piscina Municipal Mar Menor,

Polideportivo José Barnés, Campo de Fútbol José Barnés y Piscina Infante”, importe máximo de 256.477,10 €.-

- Facturas por “Redacción de Proyecto Básico y de Ejecución de Acondicionamiento de Solar Adyacente al Museo de Bellas Artes de Murcia”, a D^a. María José Peñalver Sánchez, por importe total de 18.154,00 €.-
- Recibo a Banco Vitalicio de España, S.A., correspondiente al periodo de 1 de agosto 2004 a 1de enero de 2005, correspondiente a seguro de Vehículos de Propiedad Municipal, importe de 62.276,24 €.-
- Recibo emitido por MAPFRE Asistencia correspondiente a la póliza anual (nº 100399425715) de asistencia en viaje y accidentes para participantes en el programa “Plan de Intercambios Juveniles 2004”, por importe 3.677,79 €.-
- Recibo emitido por MAPFRE Asistencia correspondiente a la póliza anual (nº 109303467452) de asistencia en viaje y accidentes para participantes en el programa de Campamentos de Verano 2004 “Verano Activo”, por importe 3.983,98 €.-
- Factura a Renault España Comercial, S.A., relativa a “Adquisición de Dos Vehículos Renault Clio 1.9 DTI con Destino al Servicio de Educación a través de la Dirección General del Patrimonio del Estado del Ministerio de Economía y Hacienda”, importe de 19.715,04 €.-
- Factura a Telefónica Móviles España, S.A., relativa a “Cuota de Servicio y Mantenimiento de 673 Terminales, 2º Trimestre/04”, importe de 17.980,31 €.-
- Certificación única y Acta de Precios Contradictorios a El Corte Inglés, S.A., relativa a “Mobiliario, Ambientación y Equipamiento de Varios Centros Culturales Municipales (Puente Tocinos, Gea y Truyols, Espinardo y Beniaján), Auditorio Municipal de Beniaján y Dependencias del Servicio de Cultura en el Palacio Almudí”, importe de 48.371,76 €.-
- Revisión de la renta por incremento del IPC correspondiente al local propiedad de Dña. Isabel Cánovas Olmos, sito en Ctra. Sucina, en Jerónimo y Avilese,

arrendado con destino a actividades socioculturales.-

- Revisión de la renta por incremento del IPC correspondiente al local propiedad de D. Juan Madrid Conesa, sito en Pso. Fuensanta, nº 9, de Murcia, arrendado con destino a Cuartel de la Policía Local.-
- Revisión de la renta por incremento del IPC correspondiente al local propiedad de D. Antonio Martínez Pujalte, sito en C/ Floridablanca, nº 13, de La Raya, arrendado con destino a cocheras para el Parque Móvil de la Policía Local.-
- Desestimar reclamación de responsabilidad patrimonial, en relación con expte. 350/03, interpuesta por D^a. Celestina Hernández Balsalobre.-
- Desestimar reclamación de responsabilidad patrimonial, en relación con expte. 266/03, interpuesta por D^a. María Isabel Carmona Muñoz.-
- Desestimar reclamación de responsabilidad patrimonial, en relación con expte. 321/03, interpuesta por D. José Llorente Martínez.-
- Desestimar reclamación de responsabilidad patrimonial, en relación con expte. 45/04, interpuesta por D^a. Carmen del Pozo Berruezo.-
- Desestimar reclamación de responsabilidad patrimonial, en relación con expte. 9/04, interpuesta por D^a. Encarnación Cárceles Martínez.-
- Desestimar reclamación de responsabilidad patrimonial, en relación con expte. 256/03, interpuesta por D^a. Josefa Caballero Ortuño.-
- Declarar responsable a Cespa Ingeniería Urbana, S.A., de reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 335/03, interpuesta por Comunidad de Propietarios Edificio Garden.-
- Declarar responsable a Emuasa, de reclamación de responsabilidad patrimonial, expte. 252/03, interpuesta por D. Manuel Sánchez Ruiz.-
- Devolución de fianza relativa al contrato de "Anticipo de maquinaria C-1 del mes de Septiembre/03 del contrato de "Paso Inferior del Eje Ronda Norte. Acceso a Ronda Oeste Bajo Plaza Castilla en Murcia", a Ferrovial Agromán,

S.A.-

- Devolución de fianza relativa al contrato de “Ejecución de Marcas Viales en Avda. Los Pinos y Otras de Murcia”, a Aplicaciones de Pinturas Api, S.A.-
- Devolución de fianza relativa al contrato de “Reparaciones Interiores y Exteriores en Colegio Público Ntra. Sra. de las Lágrimas de Cabezo de Torres”, a Cnes. Damian Romero Ros, S.L.-
- Devolución de fianza relativa al contrato de “Construcción de Acera en Camino Viejo y Torre Piñero de El Palmar”, a Cnes. Hnos. Hernández, S.L.-
- Devolución de fianza relativa al contrato de “Reparaciones Interiores y Exteriores en Colegio Público Ntra. Sra. de los Angeles de Rincón de Seca”, a Gestiser, S.L.-
- Devolución de fianza relativa al contrato de “Reparaciones Interiores y Exteriores en Colegio Público Torreatinos de El Raal”, a Gestiser, S.L.-
- Devolución de fianza relativa al contrato de “Suministro e Instalación de Equipamiento para el Centro de Servicios Sociales Murcia Sur-Beniaján”, a El Corte Inglés, S.A.-

VIVIENDA.-

- Adjudicación, en régimen de arrendamiento, de la vivienda, de propiedad municipal sita en c/ San Antonio, 29- 3ºA, en Beniaján a Doña Carmen Fernández Fernández.-
- Recuperación de oficio de la vivienda municipal sita en Bloque 1, Escalera 2ª, Planta 1ª, Letra E, Grupo 19 en Espinardo.-
- Aprobación de los criterios para la aplicación del plan de acceso a la propiedad de viviendas municipales.-

CONCEJALIA DE JUVENTUD.-

- Concesión de subvenciones, por importe total de 122.185 €, a los Institutos de Enseñanza Secundaria del Municipio de Murcia para la realización de actividades extraescolares durante el curso 2004/2005.-
- Aprobación de las actividades y criterios para la participación en las mismas del Programa 12-15/2005, de ocio y tiempo libre para adolescentes.-
- Convocatoria de subvenciones, por importe total máximo de 130.000 €, para la realización de actividades dirigidas a los jóvenes durante 2005 y normativa para la concesión de las mismas.-

FUERA DEL ORDEN DEL DIA.-**CONCEJALIA DE CULTURA Y FESTEJOS.-**

- Convenio de Colaboración con la Consejería de Educación y Cultura, la Fundación Caja Murcia y la Comunidad Religiosa de Santa Clara La Real de Murcia, para la valoración arquitectónica y museográfica del Monasterio de Santa Clara La Real de Murcia, con una aportación municipal para los años 2005 a 2007 de 468.901'74 €.-

Murcia, 23 de diciembre de 2004

LA CONCEJAL-SECRETARIA

